
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ >^Е'ЖДЕННЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКО.ТЛ Лв24» г. ГРОЗНОГО

364061, Чеченская Республика, город Гршный. Старопромькловскин район, поселок Красная Т>рбнв1
Телефон; 8 (928) 740-93-74 

Адрес электронной почты: CTOznv-sch-24 2vandex.ni

ПРИКАЗ

от 08.09.2016г. № 115
о создании рабочей группы 
по подготовке введения ФГОС ОВЗ

Во исполнение Плана действий по обеспечению введения федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования и 
федерального государственного образовательного стандарта образования, 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарущениями), 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 11.02.2015г.
№ ДЛ-507вн, в соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19 
декабря 2014 года № 1599 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарущениями), приказа Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 23.08.2016г. № 1128-п «Об утверждении Плана 
действий по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в Чеченской Республике», а 
также в целях эффективной организации деятельности образовательных 
организаций по подготовке к внедрению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, приказа Департамента образования 
Мэрии г. Грозного от 06.09.2016г. № 653 «Об утверждении Плана мероприятий 
по обеспечению введения федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья федерального государственного образовательного 
стандарта образования, обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарущениями) в общеобразовательных учреждениях г.
Г розного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по оказанию научно-методической поддержки 
педагогическим работникам по вопросам подготовки к реализации ФГ(ЗС



НОО обучающихся с ОВЗ и ФГСХЗ образования обучающихся с 
умственной отсталостью (нарущением интеллекта) в следующем составе: 
Янарсаева Т.Л-А. -  зам.директора по УВР-руководитель рабочей фуппы, 
Исакова Н.М-С.-зам.директора по НМР,
Топчаева Р.М. -  учитель начальных классов,
Исаева Р.С. -  учитель начальных классов,
Эзирова Ж.Д. - учитель начальных классов.

2. Организовать информационную и разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучаюпщхся, пед.коллективом по вопросл' 
введения ФГОС ОВЗ.

3. Багаевой З.С., зам.директора по ИКТ, размещать информацию по вопросам 
подготовки к реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и ФГОС 
образования обучающихся с умственной отсталостью (нарушением 
интеллекта) на школьном сайте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ахмедханова

'MpsiiMfi'


